expedientes técnicos de los proyectos de inversión que 
forman parte del plan de inversiones 2009 - 2010.

Artículo 2º.- Transferencia de Partidas
Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2009, 
hasta por la suma de QUINCE MILLONES OCHO MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/ 15 008 253,00), para ser destinados a la 
ejecución de proyectos de prevención del impacto del 
período de lluvias 2009 - 2010 y el eventual Fenómeno 
“El Niño” en los Departamentos de Tumbes, Piura y 
Lambayeque, conforme al Anexo que forma parte del 
presente Decreto de Urgencia, y de acuerdo al siguiente